DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 135 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

Processo Administrativo nº 004/2023

OBJETO: Aquisição parcelada de papelaria e consumo em geral para atender as necessidades da

Câmara Municipal de Santana dos Garrotes/PB, em conformidade com o Artigo 24, inciso II, da Lei

8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

FUNDAMENTO: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

RECURSOS: Recursos Ordinários e Programas/Outros.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: LUCIEUDO MARIA DA SILVA - ME (PAPELARIA IDEAL) – CNPJ Nº

09.028.744/0001-99, sediada na Avenida Gil Galdino, SN, Centro – Piancó – PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 16.944,78 (dezesseis mil novecentos e quarenta e

quatro reais e setenta e oito centavos).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 04/12/2023 a 31/12/2023.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 135 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. º 008/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2023

OBJETO: Contratação de empresa para apresentação da BANDA RAFAEL DONO na Tradicional

Festa de Emancipação Política do município de Santana dos Garrotes no dia 24 de dezembro de 2023,

com apresentação em Praça Pública, a partir das 02:30 (duas horas e trinta minutos), com duração do

show de duas horas, de acordo com as normas da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: RANIERI NÓBREGA FERREIRA – RANIERI PRODUÇÕES – CNPJ nº

10.367.987/0001-30, com sede na Rua Vereador Joaquim Leitão, SN, Edifício coragem, sala 05,

Centro – Patos – PB.

FUNDAMENTO: Arts. 25, inciso III da Lei 8.666/93

FONTE DE RECURSO: Próprios e/ou outros.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

VIGENCIA DO CONTRATO: 01/12/2023 A 31/12/2023.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 135 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. º 009/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2023

OBJETO: Contratação de empresa para apresentação da BANDA ZEZO na Tradicional Festa de

Emancipação Política do município de Santana dos Garrotes no dia 23 de dezembro de 2023, com

apresentação em Praça Pública, a partir das 23:50 (vinte e três horas e cinquenta minutos), com

duração do show de noventa minutos, de acordo com as normas da Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores.

CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: ULTRA PROMOCOES E EVENTOS EIRELI – CNPJ Nº 23.626.845/0001-

92, com sede na Avenida Amintas Barros, 3700, SALA 1802 E 1803 BLOCO B, Lagoa Nova –

Natal – RN.

FUNDAMENTO: Arts. 25, inciso III da Lei 8.666/93

FONTE DE RECURSO: Próprios e/ou outros.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).

VIGENCIA DO CONTRATO: 04/12/2023 A 31/12/2023.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 135 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE 2º ADITIVO DE VALOR DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

TOMADA DE PREÇO N° 001/2023

OBJETO: Reforma do Núcleo de Assistência Infantil localizado na Rua Severino Teotônio no

município de Santana dos Garrotes - PB, dentro dos prazos e normas da Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993

e suas alterações posteriores.

RECURSOS - 20.030- Secretaria de Educação 1004 - Construção, Reconstrução, Reforma e Ampliação de

Unidade Escolares do Ensino Infantil e Equipamentos - CRECHE. 15431030 - Transferência do Fundeb -
Complementação da União - VAAR - 30%. 4490.51 - Obras e Instalações. 1050 - Construção, Reconstrução,

Reforma e Ampliação de Unidades Escolares do Ensino Infantil e Equipamentos PRÉ-ESCOLA. 15431030 -

Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAR - 30%. 4490.51 - Obras e Instalações.

CONTRATADO: CONSTRUTORA DAKI LTDA – ME - CNPJ: 20.002.412/0001-78, sediada na

Rua Miguel Primo de Araújo, s/n, centro, Santana dos Garrotes/PB, CEP: 58.795-000.

VALOR: R$ 664.054,98 (seiscentos e sessenta e quatro mil cinquenta e quatro reais e noventa e

oito centavos), já acrescido do valor aditivado de R$ 113.198,31 (cento e treze mil centos e noventa

e oito reais e trinta e um centavos).

DATA DA VIGENCIA: 17/04/2024.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 135 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, torna público que realizará

no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO Nº

0011/2023, cujo OBJETO é o fornecimento de combustíveis e derivados, destinados a frota de

veículos e veículos locados e máquinas, do município de Santana dos Garrotes/PB, bem como para

os veículos em trânsito para cidade de João Pessoa – PB, pelo período de 12 (doze) meses,

obedecendo às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n°

10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93

com suas alterações posteriores.  O edital está disponível nos sites:

www.portaldecompraspublicas.com.br ou Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão pública na

forma eletrônica será aberta às 08:00hs (Horário de Brasília) do dia 21/12/2023. Esclarecimentos

no horário das 08h:00 às 11h:30 de segunda a sexta feira.

Santana dos Garrotes/PB, 04 de dezembro de 2023.

Francisco Barboza de Morais

Pregoeiro Oficial

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO